
a

Área: Servicio de RR.HH y Organización.

Unidad:
805 - Oposiciones y Convocatorias

Documento:
80519I00O6

Expediente:
805/2025/25

Fecha y hora:

20-06-2025 11:03

Código de Verificación:
²6C61626L724I3T010FOYE»
²6C61626L724I3T010FOYE»

6C61626L724I3T010FOY

Asunto: Anuncio Decreto Aprobación Definitiva Creación y Amortización de plazas 2025

ANUNCIO

El día veinte de junio de dos mil  veinticinco, la Sra.  Concejal  Delegada de Régimen Interior,  Recursos  
Humanos y Modernización Digital ha dictado el siguiente:

DECRETO 

“El Excmo. Ayuntamiento Pleno en sesión ordinaria celebrada el día 25 de abril de dos mil 2025,  
adoptó, entre otros el acuerdo sobre la Modificación de la Plantilla de Personal Funcionario, relativo a 

la Amortización y Creación de nuevas plazas en el año 2025.

Que el mencionado acuerdo fue publicado íntegramente en el Boletín oficial de esta Provincia 
núm. 95/25 de fecha 21 de mayo de 2025, para su exposición pública por plazo de 15 días hábiles al  
objeto de la presentación de alegaciones, indicándose expresamente en el mismo que se entendería  
definitivamente aprobado en el caso de que no se produjeran, sin perjuicio de su publicación en el B.O.P.

Que existe informe del Registro General de este Ayuntamiento, de fecha 13 de junio del presente,  
en el que se indica que durante el plazo de exposición pública de dicho acuerdo, no se han presentado 
alegaciones contra el mismo.

A la vista de lo anteriormente expuesto, y en uso de las atribuciones que me otorga la Ley 7/85 
de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local;

RESUELVO:

PRIMERO.- Considerar definitivamente aprobado, el acuerdo sobre la Modificación de la Plantilla 

de Personal Funcionario, relativo a la Amortización y Creación de nuevas plazas en el año 2025.

Ayuntamiento de Huelva   *   Plaza de la Constitución, s/n   *   21003   *   959 210 576   *   www.huelva.es

Pág. 1 de 4

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
 E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
C

on
ce

ja
la

 D
el

eg
ad

a 
de

l Á
re

a 
R

ég
im

en
 In

te
rio

r,
 R

ec
ur

so
s 

H
um

an
os

 y
 M

od
er

ni
za

ci
ón

 D
ig

ita
l (

E
LE

N
A

 P
A

C
H

E
C

O
 G

A
R

C
IA

) 
a 

la
s 

11
:4

5 
de

l d
ía

 2
0/

06
/2

02
5.

 P
or

 m
ed

io
 d

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

6C
61

62
6L

72
4I

3T
01

0F
O

Y
 p

od
rá

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 S
ed

e 
E

le
ct

ró
ni

ca
 d

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 H

ue
lv

a 
(h

ttp
s:

//s
ed

e.
hu

el
va

.e
s)

D
ip

u
ta

ci
ó

n
 P

ro
vi

n
ci

al
 d

e 
H

u
el

va
. B

o
le

tí
n

 O
fi

ci
al

 d
e 

la
 P

ro
vi

n
ci

a
D

o
cu

m
en

to
 f

ir
m

ad
o

 e
le

ct
ró

n
ic

am
en

te
 (

d
e 

ac
u

er
d

o
 a

 la
 L

ey
 5

9/
20

03
) 

el
 0

4/
07

/2
02

5 
a 

la
s 

00
:0

2:
18

 -
 N

º 
B

O
P

: 
12

7/
25

A
u

te
n

ti
ci

d
ad

 v
er

if
ic

ab
le

 m
ed

ia
n

te
C

ó
d

ig
o

 S
eg

u
ro

 d
e 

V
er

if
ic

ac
ió

n
 B

O
P

xs
25

12
7L

n
D

Z
T

K
K

g
X

9P
Z

5D
I=

en
 h

ttp
s:

//v
er

ifi
rm

a.
di

ph
ue

lv
a.

es

https://verifirma.diphuelva.es/code/BOPxs25127LnDZTKKgX9PZ5DI=
https://verifirma.diphuelva.es/code/BOPxs25127LnDZTKKgX9PZ5DI=


SEGUNDO.- La amortización de las siguientes plazas de la plantilla de personal funcionario para  
el año 2025:

AMORTIZACIONES

FUNCIONARIO

DENOMINACIÓN DE LAS PLAZAS
Nº 
PLAZAS

GRUPO
SUB 
GRUPO

ESCALA
SUB 
ESCALA

CLASE CATEGORÍA

Subinspector de Policía 1 A A2
Admón.  
Especial

Servicios  
Especiales

P. Local
Subinspector  
Policía

TOTAL A2 1

DENOMINACIÓN DE LAS PLAZAS
Nº 
PLAZAS

GRUPO
SUB 
GRUPO

ESCALA SUB ESCALA CLASE CATEGORÍA

Jefe de Dotación de SEIS 1 C C1
Admón.  
Especial

Servicios  
Especiales

Extinción  
Incendios

Jefe  de  
Dotación  
del SEPIS

Bombero Conductor 1 C C1
Admón.  
Especial

Servicios  
Especiales

Extinción  
Incendios

Bombero  
Conductor

TOTAL C1 2

DENOMINACIÓN DE LAS PLAZAS
Nº 
PLAZAS

GRUPO
SUB 
GRUPO

ESCALA
SUB 
ESCALA

CLASE CATEGORÍA

Programador Sistemas 1 C C2
Admón.  
Especial

Técnica Auxiliar
Programador  
Sistemas

Oficial Carpintero 1 C C2
Admón.  
Especial

Servicios  
Especiales

Personal  
Oficios

Oficial  
Carpintero

TOTAL C2 2

TOTAL “A2” + “C1” + “C2” = 1 + 2 +2 = 5

TERCERO.- Modificar  la  plantilla  de  personal  funcionario  de  este  Ayuntamiento  creando  las  
siguientes plazas para el año 2025:

CREACIONES
FUNCIONARIO

DENOMINACIÓN DE LAS PLAZAS
Nº 
PLAZAS

GRUPO
SUB 
GRUPO

ESCALA
SUB 
ESCALA

CLASE CATEGORÍA

Inspector de Policía* 1 A A2
Admón.  
Especial

Servicios  
Especiales

P. Local
Inspector  
Policía

Oficial del S.E.P.I.S* 1 A A2
Admón.  
Especial

Servicios  
Especiales

Ext.  
Incendios

Oficial  del  
SEPIS

Profesor de Banda de Música 1 A A2
Admón.  
Especial

Servicios  
Especiales

Cometidos  
Especiales

Profesor  
Banda 
Música

TOTAL A2 3

Pág. 2 de 4

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
 E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
C

on
ce

ja
la

 D
el

eg
ad

a 
de

l Á
re

a 
R

ég
im

en
 In

te
rio

r,
 R

ec
ur

so
s 

H
um

an
os

 y
 M

od
er

ni
za

ci
ón

 D
ig

ita
l (

E
LE

N
A

 P
A

C
H

E
C

O
 G

A
R

C
IA

) 
a 

la
s 

11
:4

5 
de

l d
ía

 2
0/

06
/2

02
5.

 P
or

 m
ed

io
 d

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

6C
61

62
6L

72
4I

3T
01

0F
O

Y
 p

od
rá

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 S
ed

e 
E

le
ct

ró
ni

ca
 d

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 H

ue
lv

a 
(h

ttp
s:

//s
ed

e.
hu

el
va

.e
s)

D
ip

u
ta

ci
ó

n
 P

ro
vi

n
ci

al
 d

e 
H

u
el

va
. B

o
le

tí
n

 O
fi

ci
al

 d
e 

la
 P

ro
vi

n
ci

a
D

o
cu

m
en

to
 f

ir
m

ad
o

 e
le

ct
ró

n
ic

am
en

te
 (

d
e 

ac
u

er
d

o
 a

 la
 L

ey
 5

9/
20

03
) 

el
 0

4/
07

/2
02

5 
a 

la
s 

00
:0

2:
18

 -
 N

º 
B

O
P

: 
12

7/
25

A
u

te
n

ti
ci

d
ad

 v
er

if
ic

ab
le

 m
ed

ia
n

te
C

ó
d

ig
o

 S
eg

u
ro

 d
e 

V
er

if
ic

ac
ió

n
 B

O
P

xs
25

12
7L

n
D

Z
T

K
K

g
X

9P
Z

5D
I=

en
 h

ttp
s:

//v
er

ifi
rm

a.
di

ph
ue

lv
a.

es

https://verifirma.diphuelva.es/code/BOPxs25127LnDZTKKgX9PZ5DI=
https://verifirma.diphuelva.es/code/BOPxs25127LnDZTKKgX9PZ5DI=


a

Área: Servicio de RR.HH y Organización.

Unidad:
805 - Oposiciones y Convocatorias

Documento:
80519I00O6

Expediente:
805/2025/25

Fecha y hora:

20-06-2025 11:03

Código de Verificación:
²6C61626L724I3T010FOYE»
²6C61626L724I3T010FOYE»

6C61626L724I3T010FOY

Asunto: Anuncio Decreto Aprobación Definitiva Creación y Amortización de plazas 2025

Subinspector del S.E.P.I.S* 4 B -
Admón.  
Especial

Servicios  
Especiales

Ext.  
Incendios

Subinspector  
del SEPIS

TOTAL B 4

Ayuntamiento de Huelva   *   Plaza de la Constitución, s/n   *   21003   *   959 210 576   *   www.huelva.es

Pág. 3 de 4

DENOMINACIÓN DE LAS PLAZAS Nº PLAZAS
GRUP

O
SUB 

GRUPO
ESCALA SUB ESCALA CLASE CATEGORÍA

Técnico Auxiliar Informático 1 C C1
Admón. 
Especial

Técnico Auxiliar
Técnico Auxiliar 
Informático

Técnico Auxiliar Cultural* 1 C C1
Admón. 
Especial

Técnica Auxiliar
Técnico Aux. 
Cultural

TOTAL C1 2

TOTAL = “A2”+ “B” + “C1” + “AP”= 3 + 4 + 2 +1 = 10

DENOMINACIÓN DE LAS PLAZAS
Nº 

PLAZAS
GRUPO

SUB 
GRUPO

ESCALA
SUB 

ESCALA
CLASE CATEGORÍA

Alguacil 1 AP
Admón. 
General.

Subalterno Alguacil

TOTAL AP 1

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
 E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
C

on
ce

ja
la

 D
el

eg
ad

a 
de

l Á
re

a 
R

ég
im

en
 In

te
rio

r,
 R

ec
ur

so
s 

H
um

an
os

 y
 M

od
er

ni
za

ci
ón

 D
ig

ita
l (

E
LE

N
A

 P
A

C
H

E
C

O
 G

A
R

C
IA

) 
a 

la
s 

11
:4

5 
de

l d
ía

 2
0/

06
/2

02
5.

 P
or

 m
ed

io
 d

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

6C
61

62
6L

72
4I

3T
01

0F
O

Y
 p

od
rá

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 S
ed

e 
E

le
ct

ró
ni

ca
 d

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 H

ue
lv

a 
(h

ttp
s:

//s
ed

e.
hu

el
va

.e
s)

D
ip

u
ta

ci
ó

n
 P

ro
vi

n
ci

al
 d

e 
H

u
el

va
. B

o
le

tí
n

 O
fi

ci
al

 d
e 

la
 P

ro
vi

n
ci

a
D

o
cu

m
en

to
 f

ir
m

ad
o

 e
le

ct
ró

n
ic

am
en

te
 (

d
e 

ac
u

er
d

o
 a

 la
 L

ey
 5

9/
20

03
) 

el
 0

4/
07

/2
02

5 
a 

la
s 

00
:0

2:
18

 -
 N

º 
B

O
P

: 
12

7/
25

A
u

te
n

ti
ci

d
ad

 v
er

if
ic

ab
le

 m
ed

ia
n

te
C

ó
d

ig
o

 S
eg

u
ro

 d
e 

V
er

if
ic

ac
ió

n
 B

O
P

xs
25

12
7L

n
D

Z
T

K
K

g
X

9P
Z

5D
I=

en
 h

ttp
s:

//v
er

ifi
rm

a.
di

ph
ue

lv
a.

es

https://verifirma.diphuelva.es/code/BOPxs25127LnDZTKKgX9PZ5DI=
https://verifirma.diphuelva.es/code/BOPxs25127LnDZTKKgX9PZ5DI=


*Promoción Interna.

CREACIONES POR MUNICIPIO DE GRAN POBLACIÓN

FUNCIONARIO

DENOMINACIÓN DE LAS PLAZAS
Nº 
PLAZAS

GRUPO
SUB 
GRUPO

ESCALA
SUB 
ESCALA

CLASE CATEGORÍA

Técnico de Admón. General 1 A A1
Admón.  
General

Técnica Superior
Técnico  de 
Admón. Gral.

TOTAL A1 1

DENOMINACIÓN DE LAS PLAZAS
Nº 
PLAZAS

GRUPO
SUB 
GRUPO

ESCALA
SUB 
ESCALA

CLASE CATEGORÍA

Auxiliar de Admón. General 1 C C2
Admón.  
General

Auxiliar Auxiliar
Auxiliar  
Admón. Gral

TOTAL A1 1

TOTAL = “A1”+”C2” = 1 + 1 = 2

CUARTO- Proceder a su publicación definitiva en el Boletín Oficial de la Provincia de Huelva y en 
el Tablón de Edictos de este Ayuntamiento.”

Lo que se hace público para general conocimiento.

(Documento fechado y firmado electrónicamente)

Excmo. Ayuntamiento de Huelva.-

Pág. 4 de 4

ELENA PACHECO
GARCIA
Concejala Delegada del
Área Régimen Interior,
Recursos Humanos y
Modernización Digital
20-06-2025 11:45

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
 E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
C

on
ce

ja
la

 D
el

eg
ad

a 
de

l Á
re

a 
R

ég
im

en
 In

te
rio

r,
 R

ec
ur

so
s 

H
um

an
os

 y
 M

od
er

ni
za

ci
ón

 D
ig

ita
l (

E
LE

N
A

 P
A

C
H

E
C

O
 G

A
R

C
IA

) 
a 

la
s 

11
:4

5 
de

l d
ía

 2
0/

06
/2

02
5.

 P
or

 m
ed

io
 d

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

6C
61

62
6L

72
4I

3T
01

0F
O

Y
 p

od
rá

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 S
ed

e 
E

le
ct

ró
ni

ca
 d

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 H

ue
lv

a 
(h

ttp
s:

//s
ed

e.
hu

el
va

.e
s)

D
ip

u
ta

ci
ó

n
 P

ro
vi

n
ci

al
 d

e 
H

u
el

va
. B

o
le

tí
n

 O
fi

ci
al

 d
e 

la
 P

ro
vi

n
ci

a
D

o
cu

m
en

to
 f

ir
m

ad
o

 e
le

ct
ró

n
ic

am
en

te
 (

d
e 

ac
u

er
d

o
 a

 la
 L

ey
 5

9/
20

03
) 

el
 0

4/
07

/2
02

5 
a 

la
s 

00
:0

2:
18

 -
 N

º 
B

O
P

: 
12

7/
25

A
u

te
n

ti
ci

d
ad

 v
er

if
ic

ab
le

 m
ed

ia
n

te
C

ó
d

ig
o

 S
eg

u
ro

 d
e 

V
er

if
ic

ac
ió

n
 B

O
P

xs
25

12
7L

n
D

Z
T

K
K

g
X

9P
Z

5D
I=

en
 h

ttp
s:

//v
er

ifi
rm

a.
di

ph
ue

lv
a.

es

https://verifirma.diphuelva.es/code/BOPxs25127LnDZTKKgX9PZ5DI=
https://verifirma.diphuelva.es/code/BOPxs25127LnDZTKKgX9PZ5DI=

